@42 N  ALAMO GROUP CATALOGO DE PECAS

SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group

FLV 400 -



SANTA IZABEL
roup AGRO INDUSTRIA

@ 3 ALAMO GROUP FLV 400

CJ GERAL



SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group

AGRO INDUSTRIA

FLV 400

CJ GERAL

Item Codigo Descricao Qtd. Item Codigo Descricdo Qtd.
1 H7352002 CHASSI 4M 1 34 40.01.0748 |ADESIVO RISCO DE ESMAGAMENTO ACIMA 125X65 1
2 H7331109 SUPORTE DAS ALETAS ( VARAO ) - ZINCADO 1 35 40.01.0749 |ADESIVO CUIDADO CORREIA GIRATORIA 125X65 2
3 40.01.5198 |Arruela Lisa 3/4" 2 36 40.01.0738 |ADESIVO PERIGO LAMINA ROTATIVA 125X65 2
4 40.03.5031 |Contra Pino 3/16" x 1.1/2" 2 37 40.01.0747 |ADESIVO CUIDADO COM ESTILHACOS 125X65 2
5 H7331118 Aleta Protetora Metalica 32 38 40.01.0745 |ADESIVO RISCO DE ATROPELAMENTO 125X65 1
6 H7331120 SKI (ZINCADO) 2 39 40.01.0737 |ADESIVO PERIGO CARDAN 125X65 1
7 40.16.1106  |PARAFUSO CAB. SEXT. M16 X 45 DIN933 6 40 40.01.0740 |ADESIVO LUBRIFICAR 40X20 3
8 40.01.0713  |Arruela Lisa M16 6 41 40.01.0792 |ADESIVO FLV 400 2
9 40.16.1105 [PORCA SEXT ALT TRAVA M16X2.0 CL8.8 4 42 40.05.0015 |Etiqueta de Aluminio 60 x 80 1
10 H4530009 TAMPA PROTETORA ESQUERDA DA CORREIA 1
11 40.01.0710 |ARRUELA DE PRESSAO M16 - BC 2
12 H4530008 TAMPA PROTETORA DIREITA DA CORREIA 1
13 H7344001 PE DE APOIO- FLV 400 (ZINCADO) 2
14 H4305120 CJ PINO DO PE DE APOIO 2
15 40.20.0714 |[TRAVA "R" @5x70 5
16 H7331663  |Pé de Apoio FLV 2
17 H7331669 Pino de Engate CAT 1 - FLV / RML 2
18 40.20.0709 |[Trava "R" @4 x 70 2
19 40.16.1103 |PF SEXT M8X16X1.25 CL8.8 BC 2
20 40.01.0146  |Arruela de Pressao M8 BC - DIN127 2
21 40.16.0271 |PORCA SEX M8X1.25 BC CL5.6 CH 13MM 2
22 H2711001 CAPA DIREITA DE PROTECAO DO CARDAN 1
23 H2711002 CAPA ESQUERDA DE PROTECAO DO CARDAN 1
24 40.01.0265 |ARRUELA LISA M10 - BC 20
25 40.16.1096 |PORCA SEXT AUTO TRAVANTE M10X1.5 zZB 20
26 H4530006 TAMPA COM PINO 2
27 H4532019 PINO SUPERIOR COM PUXADOR (ZINCADO) 1
28 H4532021 PINO INFERIOR COM PUXADOR (ZINCADO) 2
29 H2711005 CAPA DE PROTECAO DIREITA 1
30 H2711006 CAPA DE PROTECAO ESQUERDA 1
31 40.01.0206 |ARR LISA M12 BC 4
32 40.16.0893 |PORCA SEX ALT-TRAV M12X1.75 BC CL8.8 4
33 40.01.0753 |ADESIVO MARCA HERDER 265X135 4




B

Member of the Alamo Group

]
DN

SANTA IZABEL

AGRO INDUSTRIA

ALAMO GROUP

RODEIRO

FLV 400

Item Codigo Descricao Qtd.
1 H7370500 RODEIRO 4M 1
2 H4532009 PINO COM OLHAL DO RODEIRO (ZINCADO) 2
3 H4532011 PINO MENOR DO RODEIRO (ZINCADO) 2
4 H7370506 RODA MONTADA (7.50 X 16) 2
5 40.16.0833 |PF SEXT M12X25X1.75 RI CL8.8 ZB DIN 933 2
6 40.01.0712 |ARR PRESSAO MEDIA M12 - BC 2
7 40.07.0090 |GRAXEIRA RETA R. M8 x 1,25 2
8 H1815052 BUCHA FLANGEADA BIMETALICA @35X@39X26 4
9 40.20.0714 |TRAVA "R" @5x70 2
10 H4519003 CUBO DO RODEIRO "COMPLETO" (440mm) 2

H7370504




Member of the Alamo Group

@d 3  ALAMO GROUP

SANTA IZABEL

RODA MONTADA

RODEIRO

ltem Cdédigo Descri¢do Qtd.
1 H7370601  |ARO-5.1/2x 16 2209/16551 1
2 H7389505  |PNEU 7.50-16LT 14PR 122/118M CENTELLA 1
3 40.03.0006 |CAMARA DE ARK-16P/PNEU7.50X 16 1

H7370506




@t M ALAMO GROUP

SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group

AGRO INDUSTRIA

Item

Codigo

Descricdo

Qtd.

—

40.18.6012

ROLAMENTO 30209

40.18.2149

ROLAMENTO 30207

40.03.1217

CALOTA PRESSAO ADR 56107203 - FLV800

40.16.0788

PF RODA M16X55X1,5 ADR 57116B6

40.16.0726

PORCA CASTELO M30X1,5 CH46 H23

40.20.0761

TRAVA P/ PORCA CASTELO M27 M30 ADR58204

40.03.1391

CUBO DA RODA FLV (61LZKV001)

40.16.0708

PORCA M16X1,5 CH27 - ADR 57316B1

VW o (IN|aofLn|h~h|W(IN

40.07.5034

GRAXEIRA 1/8" BSP RETA

—
o

40.16.1028

PONTA DE EIXO - ADR 521MM (69KVZZ0002)

—
—

40.18.0377

RETENTOR AGRICOLA 045/085 ADR 5410851

el Ll ) N e e ) T e

CUBO DA RODA FLV

H4519003

RODEIRO



SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group

AGRO INDUSTRIA

FLV 400

lfem Caddigo Descricdo Qtd. ltfem Cddigo Descricdo Qftd.
1 40.07.0090 |GRAXEIRA RETA R.M8x 1,25 2 9 H4532017  |PINO MENOR DO CABECALHO (ZINCADO) 2
2 H4305120 |CJ PINO DO PE DE APOIO 1 10 H4526106  |TUBO DE TRAVA DO CABECALHO (ZINCADO) 1
3 40.20.0714 [TRAVA'R" @5x70 5 11 H4532033  [PINO DO BRACO COM PUXADOR (ZINCADO) 2
4 H1815052  [BUCHA FLANGEADA BIMETALICA @35X@39X26 4 12 H4515031 SUPORTE DE ENGATE 1
5 40.01.0712  |ARR PRESSAO MEDIA M12 - BC 2 13 H4532070  |[PINO FRONTAL DO CABECALHO (ZINCADO) 1
6 H7348004 |CABECALHO DE TRANSPORTE LATERAL ] 14 40.16.0916 |Quebra Dedo @1/4"x 1.1/2" 1
7 H4532015  [PINO MAIOR DO CABECALHO (ZINCADO) 2 15 40.01.0744 |ADESIVO RISCO DE ESMAGAMENTO 125X65 1
8 40.16.0833 |PF SEXT M12X25X1.75 RI CL8.8 ZB DIN 933 2 16 40.01.0741 |ADESIVO INFORMACOES HERDER 80X50 1

CABECALHO




et ‘21 ALAMO GROUP FL\V 400

SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group AGRO INDUSTRIA
ltem Codigo Descrigdo Qtd.
1 40.16.1106 |[PARAFUSO CAB. SEXT. M16 X 45 DIN933 2
2 40.01.0713  |Arruela Lisa M16 10
3 40.16.1105 [PORCA SEXT ALT TRAVA M16X2.0 CL8.8 8
4 H4505001 Suporte de Fixacdo do Rolo de Apoio - Direito FLV 400 1
5 H4505002 |Suporte Fixacdo do Rolo de Apoio - Esquerdo 1
6 H7343013 |CJ ROLO DE APOIO FLV400 1
7 40.01.0030 |Arruela Quadrada 5/8" 4
8 40.01.5486 |Arruela Lisa 5/8" 4
9 40.16.0931  |PF FRANCES 5/8X2.1/2 UNC (11FPP) RP G5 ZB 4
10 40.16.0091 |PORCA SEX ALT. TRAVA 5/8"UNC (11FPP) ZB G2 CH15-16 4
11 40.16.1109  |PF SEXT M16X60X2.0 CL8.8 ZB CH24 DIN?33 2
12 40.16.0873  |PF SEXT M16X70X2.0 CL8.8 BC CH24 DIN?33 4
13 20.20.0090 |Limpador do Rolo de Apoio FLV 400 1

ROLO DE APOIO C/LIMPADOR --



@ 3 ALAMO GROUP

SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group

AGRO INDUSTRIA

ltfem Cddigo Descricdo Qtd.
1 H7343014 |[ROLO DE APOIO SOLDADO FLV 400 1
2 H7351039  |EIXO ROLO DE APOIO FLV 400 1
3 40.13.0688 |MANCAL DE ROLAMENTO A OLEO @1.1/2" ESQUERDO 1
4 H4509439  |MANCAL DE ROLAMENTO A OLEO @1.1/2" DIREITO 1
5 40.16.6101  |Porca Sext. Castelo 1.1/2" UNC ZB 2
6 40.03.5028 |Contra Pino 1/4"x 3" 2

CJ ROLO DE APoOIO

ROLO DE APOIO C/LIMPADOR

H7343013



SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group

AGRO INDUSTRIA

FLV 400

Item Cddigo Descricao Qtd. Item Codigo Descrigdo Qtd.
1 40.16.1106 [PARAFUSO CAB. SEXT. M16 X 45 DIN933 4 10 H7332632 TRAVA DA POLIA 2
2 40.01.0713 |Arruela Lisa M16 8 11 20.20.0075 |Prolongador da Transmissao FLV400 2
3 40.16.1105 |PORCA SEXT ALT TRAVA M16X2.0 CL8.8 4 12 H7346056 BUCHA DISTANCIADORA DA POLIA SUPERIOR 2
4 40.01.0710 |ARRUELA DE PRESSAO M16 - BC 8 13 H7339338 POLIA 225 B4 040 2
5 40.01.0712  |ARR PRESSAO MEDIA M12 - BC 2 14 40.03.1157 |CORREIA GATES DENTADA COD. BXS 52 8
6 40.16.0910 [PARAFUSO SEXT. M12X35X1.75 CL 8.8 BC DIN933 2 15 H7334005 BASE DO MULTIPLICADOR 1
7 H7332629 BUCHA CONICA COM FURO @40 2 16 40.16.1119  |PF SEXT M16X50X2.0 CL8.8 ZB CH24 DIN933 4
8 40.01.0709  |ARRUELA DE PRESSAO M10 ZB 8 17 H1118030 CAIXA TRANSMISSAO GIRO LIVRE 3X1 MECRUL 1
9 40.16.1118 |PF ALLEN C/C M10X45X1.5 CL8.8 BC 8 18 H24227542 |EIXO CARDAN FLV 400 WEASLER 2

TRANSMISSAO FLV 400




@i M ALAMO GROUP TRANSMISSAO FLV 400

Member of

CX TRANSMISSAO FLV400 H1118030



SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group

AGRO INDUSTRIA

2 3  ALAMO GROUP

Item Cddigo Descrigdo Qtd.
1 40.01.0917 |ANEL ELASTICO DAE 50 (004010004) 1
2 40.01.0709 |ARR PRESSAO MEDIA M10 - ZB 12
3 40.01.0712 |ARR PRESSAO MEDIA M12 - 7B 6
4 40.01.0146 |ARR PRESSAO MEDIA M8 ZB - DIN127 4
5 40.02.0204 [BUJAO 1/4" NPT 18 FIOS(028010011) 2
6 40.03.1218 |CABECOTE 211471002 1
7 40.03.1447 |CARCACA FUNDIDA (211471001) 1
8 40.03.1372 |CHAVETA 12x8x45 MEC-RUL (011010035) 2
9 40.03.1371 |CHAVETA DE ENGATE MEC-RUL (21161006) 6
10 H7345002 COROA CX VELOCIDADE - FLV 400 311471009 1
11 40.05.0436  |[EIXO DA COROA 311471008 1
12 40.05.0437  |EIXO DO PINHAO 311471007 (FLV400) 1
13 40.10.0019 [JUNTA 200301190 1
14 40.10.0020 [JUNTA DA TAMPA 211471005 2
15 40.10.0025 [JUNTA MAIOR MEC-RUL (211471006) 1
16 40.13.0687 |MOLA MEC-RUL (211161007) 6
17 40.16.1095 |PF SEXT M10X35X1.5 CL8.8 ZB 12
18 40.16.1044 |PF SEXT M12X40 DIN 933 8.8 Z.A 6
19 40.16.1016 [PF SEXT M8x25 DIN 933 8.8 Z.A 4
20 40.16.1041 |PINHAO Z12 (311471010) 1
21 40.16.0733  |PORCA DE FIXAGAO SKF KM 10 (R.M50 X 1,5) 1
22 40.18.0470  |RESPIRO 1/4" - 18 FIOS NPT 009010003 1
23 40.18.0372 |RETENTOR 00359 BR 026010004 3
24 40.18.0376  |[ROLAMENTO 32209 - 1 LINHA 2
25 40.18.5199 [ROLAMENTO 32210 - 1 LINHA 2
26 40.20.0751 |TAMPA ABERTA 211471003 2
27 40.20.0749 |TAMPA DO CABECOTE 200341019 1

CX TRANSMISSAO FLV 400

TRANSMISSAO FLV 400

H1118030



@ ‘21 ALAMO GROUP TRANSMISSAO FLV 400

SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group e ltem Cdédigo Descricdo Qtd.
1 20.20.0076  |Tubo do Eixo de Transmissdo 1
2 22.20.0141  |EIXO PROLONGADOR DA TRANSMISSAO 1
3 40.16.1092 |PORCA SEX M16X2.0 CL12.9 ZB CH 24MM 2
4 H1508060 Chaveta Paralela TIPO B de 12 x 8 x 56 1
5 40.01.0713  |Arruela Lisa M16 3
6 40.16.1105 |PORCA SEXT ALT TRAVA M16X2.0 CL8.8 2
7 22.20.0142 |Tampa do Tubo da Transmissdo 1
8 40.01.0708 |ARR PRESSAO MEDIA M6 - ZB 4
9 40.16.0924  |PF SEXT M6X40X1.00 CL5.6 ZB DIN933 4
10 40.18.0373 |ROLAMENTO EXPLORER SKF 6010-2RS1 2
11 40.18.0374 |RETENTOR SKF 50X85X10 HMS5 RG 1
12 40.18.0375 |RETENTOR SKF 50X75X10 CRWAT R 1
13 40.01.0770 |ANEL ELASTICO 502080 FURO 80 ANEL 85,5 1

PROLONGADOR FLV 400 20.20.0075



B

Member of the Alamo Group

3 ALAMO GROUP

SANTA IZABEL

AGRO INDUSTRIA

EIXO CARDAN FLV 400

TRANSMISSAO FLV 400

ltem Cddigo Descricdo Qtd.
1 40.03.1445 |CORPO CENTRAL CARDAN FLV400 (89-27542) 1
2 40.03.1223 |CRUZETA CARDAN WEASLER 03-15303 2
3 40.20.0752 |TERMINAL GIRO CARDAN WEASLER 35390-1000 1
4 40.20.0754  |TERMINAL COM APERTO LATERAL 35361-1013 1
5 40.03.1224 |CUBO CARDAN WEASLER 06-16007 1
6 40.16.1038  |PF SEXT M12X1,75X35 CL10.9 4
7 40.16.1037 = [PORCA M12X1,75 FLANGE A-T CL10.9 4

H24227542




B

Member of the Alamo Group

3 ALAMO GROUP

SANTA IZABEL

AGRO INDUSTRIA

TRANSMISSAO FLV 400

Item Cddigo Descricdo Qtd.
1 40.03.1248 |CRUZETA TRAVAS INT. 57X38,06 (CC101/1) 2
2 40.03.1405 |CJ PROTECAO FEMEA CCP2000F 1
3 40.03.1406 |CJ PROTECAO MACHO CCP2000M 1
4 40.20.0826 |TERMINAL TRIANGULAR FEMEA CI1601D 1
5 40.20.0756  |TERMINAL TRIANGULAR MACHO (CI1602D) 1
6 40.20.0845 |TBO TRIANGULAR FEMEA 54X46X4(6055/0620) 1
7 40.20.0847 |TBO TRIANGULAR (6053) 1
8 40.20.0759 - |TERMINAL ENGATE RAPIDO Z6 1.3/8 (CC600) 1
9 40.05.0447 |EMBREAGEM EA614-00 AEMCO 1

|

CARDAN CENTRAL FLV 400

40.03.1222




@ 3 ALAMO GROUP CARDAN CENTRAL FLV 400

SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group AGRO INDUSTRIA
Item Codigo Descricao Qtd.
1 40.16.1060 |PF SEXT 1/2X4.1/2 BSW(12FPP)RP G5 8
2 40.13.0645 [MOLA @QEXT.30X @INT.14 X 35COMP(61.877-1) 8
3 40.16.0706 |PORCA SEX A-T 1/2 BSW(12FPP)ZB G5 CH3/4 8
4 40.04.0148 |DISCO DE UNIAO EA505-08 1
5 40.04.1372 |DISCO DE FRICCAO 138 X 72 X 5 (1.666-9) 2
6 40.04.0119 |DISCO FRICCAO 073.520-7 EMBR.RCLTD ATUAL 1
7 40.01.5411 |ARR LISA 1/2 ZB 8
8 40.04.0034 |DISCO DENTADO EA505-10 1
9 40.20.0777 |TERMINAL FLANGEADO EA605-18 1
10 40.04.0078 |DISCO DE FRICCAO 139X97X5 (072.850-0) 1
11 40.04.0036 |DISCO DE PRESSAO 3/8X180X98 EA205-21 1
12 40.14.0023 |NUCLEO z6 1.3/4"C/ AP LATERAL EA505-19 1

EMBREAGEM EA614-00 AEMCO 40.05.0447



@ 3 ALAMO GROUP FLV 400

SANTA IZABEL

Member of the Alamo Group

CJ DE CORTE FLV 400 -



Member of the Alamo Group

2 3  ALAMO GROUP

SANTA IZABEL

AGRO INDUSTRIA

Item Codigo Descricdo Qtd.
1 40.07.0090 |GRAXEIRA RETA R. M8 x 1,25 1
2 40.16.0893 |PORCA SEX ALT-TRAV M12X1.75 BC CL8.8 8
3 H7338714 FLANGE DO ROLO ROTOR 2
4 40.01.0712 |ARR PRESSAO MEDIA M12 - BC 18
5 40.16.1107 |PARAFUSO CAB. SEXT. M12 X 30 DIN933 16
6 H2802002 CALCO DO ROLO DE CORTE FLV 400 2
7 H7353002 FLANGE INTERNA ESQUERDA 2
8 40.16.0910 [PARAFUSO SEXT. M12X35X1.75 CL 8.8 BC DIN933 10
9 40.18.0404 |[ROLAMENTO "Y" SKF COD. YAR 210-2F (@50 x @90 x 51,6) 4
10 H7346035 BUCHA DISTANCIADORA DA POLIA INFERIOR 2
11 40.18.0405 |RETENTOR @70 x @90 x 10 (VEDABRAS R-2 cop. 30.194) 2
12 40.16.1113 |PARAFUSO ALLEN S/CAB. M8 X 8 DIN913 3
13 H1508060 Chaveta Paralela TIPO B de 12 x 8 x 56 2
14 H7332629 BUCHA CONICA COM FURO @40 2
15 H7338726 POLIA 180 B4 @40 2
16 40.01.0709 |ARRUELA DE PRESSAO M10 ZB 8
17 40.16.1118 |PF ALLEN C/C M10X45X1.5 CL8.8 BC 8
18 H7332632 TRAVA DA POLIA 2
19 H2612001 CONDUTOR DE GRAXA (ZINCADO) 1
20 H1014007 KIT DE LUBRIFICACAO DA FLANGE DA POLIA 2
21 H7338705 ROLO DE CORTE DE 1940 2
22 40.16.1094 |PF SEXT M16X130X2.0 CL12.9 R30MM GEOMET 32
23 H4503182 MARTELO DENTADO 32
24 40.16.1105 |PORCA SEX ALT. TRAV M16X2.0 ZB CL8.8 32

CJ DE CORTE FLV 400

FLV 400



	Folha1
	Vista de desenho11
	Vista de desenho12

	Flv 400
	Vista de desenho1

	Flv 400 Peças
	Rodeiro
	Vista de desenho2

	Roda
	Vista de desenho3

	Cubo da Roda 
	Cabeçalho
	Vista de desenho4

	Rolo de apoio
	Vista de desenho5

	CJ Rolo de Apoio
	Vista de desenho6

	Transmissão
	Vista de desenho7

	CX Transmissão
	CX Transmissão Peças
	Prolongador
	Vista de desenho8

	Cardan Lateral
	Vista de desenho9

	Cardan Central
	Embreagem Completa
	Corte
	Vista de desenho10

	Corte Peças

